
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SAN GIORGIO IN BOSCO
V.lo Giovanni XXIII - 35010 SAN GIORGIO IN BOSCO

tel. 0499450890 - fax 0499450585 - @mail: pd ic859005@is t ruz i one. i t
codice fiscale 81004190286

Prot. n. 2008 / B15                        San Giorgio in Bosco, 22/08/2018

Oggetto : Determina a contrarre per incarico di Responsabile S.P.P.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO L’articolo 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) che prevede prima l’avvio delle procedure di affidamento

dei contratti  pubblici,  l’emissione del  decreto o determina a contrarre in conformità ai propri  ordinamenti

individuando gli  elementi essenziali  del contratto e i  criteri  di selezione degli  operatori economici e delle

offerte;

VISTO               il Decreto Interministeriale n. 44 dell’01/02/2001 in particolare gli artt. 33 e 40;

VISTO               L’opportunita di far coincidere l’inizio dell’anno scolastico, (il 1 settembre) con una nuova selezione di figura

professionale del RESPONSABILE  S.P.P.

CONSIDERATA la necessità di attuare il Servizio di prevenzione e protezione ed attività correlate ex art. 17 comma 1 lettera

B, D.Lgs. 81 del 09/04/2008 e successive modifiche e integrazioni;

CONSIDERATO che si pone la necessità di affidare ad un esperto esterno specializzato il compito di RESPONSABILE S.P.P. 

           non essendoci all’interno dell’Istituzione  Scolastica alcune professionalità in grado di svolgere tale incarico;

ACCERTATA     la sussistenza di copertura finanziaria dell’attività A01 – funzionamento Amministrativo Generale;

CONSIDERATI l preventivi pervenuti, per nostra richiesta , dalle Ditte contattate per selezionare la figura professionale del

RESPONSABILE  S.P.P.; 

CONSIDERATO  che la ditta Essetiesse segue e conosce la nostra scuola già dal precedente anno scolastico 2017/18 e sta

completando il lavoro di sistemazione  e riordino della documentazione relativa all’ambito della sicurezza;

VERIFICATO   che la formazione del personale necessita di essere completata e/o aggiornata;

DETERMINA

1. Di procedere  al rinnovo  dell’incarico di RESPONSABILE S.P.P. dal 01/09/2018 fino al 31/08/2019 alla Ditta Esse

2.  Ti Esse Sicurezza Srl con sede in Via Armistizio  135  di   Padova , la spesa impegnata per tale prestazione

        ammonta a €  1.123,00 compresi gli oneri previdenziali al 4% (IVA Esclusa).

                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 

   Alessandra Milazzo 

mailto:pdee05100l@istruzione.it

	Oggetto : Determina a contrarre per incarico di Responsabile S.P.P.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

